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EIN KUNSTSKATT  
I SKAUN KYRKJE

Innvendig har kyrkja ei enkel form og det er heller sparsomt med utsmykking. 
Men desto større verdi har det som finst. Går vi opp midtgangen, blir auge lett 
fanga av målartykke på korveggen. I dag er det vanskeleg å tyde kva bileta frå 
bibelen skal framstille. Men dei er frå ei tid då folk ikkje kunne lese og liturgien 
foregjekk på latin. Men veggene kunne fortelje og tale. Dei formidla det som 
ord ikkje nådde fram med. 

Så tek me steget inn i korpartiet. Det er her me finn kunstskatten av det 
heilt sjeldne slaget. I heile landet vårt finst det berre 31 slike kunststykke. 
Antemensale er namnet. Det er framsida av altaret som er laga på ein heilt 
spesiell måte; trefjøler er stillt saman til ei flate og så er det malt på den.

Antemensale i Skaunkyrkja er truleg frå tidleg 1200 talet. Det er 3 eikebord som 
dekker framsida av altaret. Heile flata er mala og sett saman av 5 forskjellige 
delbilete. Det store midtbilete framstiller den opphøgde Maria, madonna Maria, 
med Jesusbarnet på fanget. Bileta rundt passar fint til menighetsbladet som no 
kjem til jul. Her finn me framstilling av juleevangeliet og Jesu barndom. 

Øverst til venstre får Mari bod frå engelen om at ho skal blir mor til Jesus. «Ave 
Maria», seier engelen. «Ver helsa, du Maria». Og dei to gravide kvinnene Maria 
og Elisabeth snakkar saman om ventetida fram til fødselen. Det uklare biletet 
under syner hyrdingane som mottek bodskapen om at eit barn er født og dei 
vender seg mot lyden og ljoset.

Øverst til høgre er ein realistisk scene etter fødselen der Maria ammar den 
nyfødte og Josef sit bekymra ved sida. Under er forteljinga om at foreldra tek 
Jesus med til tempelet og møter den gamle mannen Simeon. Han har venta 
på barnet som profetane i gamal tid har tala om. No er stunda komen og 
Simeon tek barnet i hendene sine: «Herre, no let du tenaren din fara herifrå i 
fred. For mine auge har sett di frelse”.  .

HARALD OTTO AALVIK

Skaun kyrkje ligg sentralt plassert i det milde landskapet i Skaun-
bygda. På eit høgdedrag lyser dei kvitkalka murveggene opp og 
viser veg til kyrkja. Slik har kyrkja ligge i nærare 850 år og kalla 
generasjon etter generasjon til kyrkjegang i glede og i sorg.
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AV BISKOP OG PRESES OLAV FYKSE TVEIT

«DET FINNES EN DYREBAR ROSE»
EI JULEHELSING FOR MENIGHETSBLADA I NIDAROS 2023

Det finnes en dyrebar rose 
som aldri skal visne hen,
den trosser all frost på jorden
og blomstrer og blomstrer igjen. 

(Svein Ellingsen, Norsk salmebok 2013, 103)

Alle (som ikkje har allergi) tar gjerne imot ein blomst til jul. Jul 
er ei tid for blomster. Vakre, livskraftige og fargerike blomster 
er det fint å gi bort i desember. Det er ei tid då vi har lite eller 
ingen ting av den slags ute i hagen eller på terrassen.  Sjølv 
ikkje i snøfattige vintrar er dei å finne i skog og mark. 

Når dagane er korte og mørke, då treng vi teikn på liv og glede. 
Det er gode teikn på familierelasjonar, som uttrykk for venskap, 
gode kollegaforhold eller på godt naboskap. Så det hender at 
vi kjøper blomster og gir bort til jul. Gjerne roser, dersom det 
skal vere litt ekstra. 

«Det finnes en dyrebar rose». Slik startar ein svært vakker salme 
som no er kome inn i salmeboka. Den er ikkje ein julesalme, i 
vanleg forstand. Likevel kan vi svært gjerne synge den før jul, i 
jula, og etter jul. Betlehem blir nemnt. Men det er rosa som er 
temaet i heile salmen. Som i andre julesalmar er det brukt som 
eit bilete på det juleevangeliet handlar om.      

I vår del av verda må vi stort sett kjøpe blomster dersom vi skal 
ha dei på denne tida. Det hadde nok på lang sikt blitt dårleg 
butikk for gartneri og blomsterbutikkar dersom det var slik som 
i salmen: Ei rose som aldri visna, men blomstrar og blomstrar 
igjen. Då hadde vi ikkje trengt å kjøpe nye roser.

Det finst ei dyrebar rose. Ho blomstra der det var krise, heiter 
det i salmen. Rosa blomstra i Betlehem, men også på Golgata. 

Men ikkje nok med det. Ho blomstrar også i vår tid, i vår 
verden, i våre liv:

Den blomstrer fremdeles i verden
og dufter av sommer, til trøst
for alle som bøyes av smerte
i jordlivets nakne høst.

Denne jula må vi feire i skyggen av «jordlivets nakne høst». 
Budskapa frå det området der Jesus vart født, har handla mykje 
om skade og død, om hat og krig, om uendelege og ufattbare 
lidingar hjå våre medmenneske i Gaza, på Vestbreidda og i 
Israel. Vi kan undrast på om det grusomme, det kalde og det 
mørke, skal ta overhand. 

Det finst ikkje eit lettvint svar på denne sida av det verkelege 
livet. Men jula minner oss om at det er noko meir enn det 
vonde som er verkeleg. 

Det var i mørket at Jesus vart fødd. 

Det siste verset i salmen peikar på noko som ikkje blir borte 
i den kulde og det mørke vi menneske kan skape. Ja, det er 
nettopp då det dyrebare blir endå meir dyrebart:

Å, brennende rose som blomstrer
i kulde og smerte og savn!
Å, hellige tegn på jorden!
Guds kjærlighet er dens navn.» 

Guds kjærleik er verdt å sette ord på, å synge om, ja, å feire i 
jula. Den er der, også i år. På tross av det vi høyrer og ser. Vi 
kan motvirke det mørke som rammar våre medmenneske, slik 
at dei kan sjå teikn på denne kjærleiken.

Velsigna advent og juletid!
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TEKST OG FOTO: ØYSTEIN SYRSTAD

Eventyrforteller og heimstaddikter er to av ordene han bruker om seg sjøl. Steinar Garberg, kunstneren som 
i flere tiår har skapt gjenkjenning og glede gjennom sine utallige figurer i leire. 

- I et nøtteskall er jeg en formidler av ganske opplagte ting. Jeg 
forteller fra der jeg lever og bor. Ofte er jeg tilbakeskuende, 
tar i bruk minner og trekker fram det som har særpreg og er 
gjenkjennbart, sier Garberg, som er glad for å ha et veldig 
godt, visuelt minne - å huske i bilder.

Hverdagsmennesker preget av arbeid og levd liv
Steinar har sine familierøtter i Orkdal, der både mor og far 
kom fra. Oppveksten var på Leinstrand, med en far som 
lærer på Skjetlein. Mye av Steinars kunst er inspirert av 
bygdemiljøet, hverdagsmennesker han har møtt, deretter 
gjenskapt i 3-dimmensjonal form.

-Særpreg vekker min interesse, folk som har levd ei stund, preget 
av arbeid og levd liv, i positiv forstand. Jeg er veldig opptatt 
av ansikt; øyenbryn som løftes, grimaser. Løfter du et tungt 
mjølkespann, gir det seg uttrykk i ansiktet. Jeg er nok flinkt til å 
iaktta sånt.

Prester og skihoppere
Å få bevegelse inn i figurene er noe av det Steinar jobber 
mye med. Alt som har med akrobatikk opptar han; en 
høydehopper, en spydkaster, en hekkeløper eller en 
skihopper. Samspillet mellom kroppens ulike deler må være 
korrekt. Idrett er bevegelse, det kan bli mye skulptur av det. 

Oppveksten på landsbygda gjenspeiles 
ofte i Steinars kunst, i dette tilfellet 

fjordingen. Han ønsker at figurene skal 
være i fokus, kunstneren tilbaketrukket.
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KUNSTNEREN STEINAR GARBERG:

OPPVEKSTEN PÅ LANDSBYGDA  
HAR BETYDD ALT



Inspirasjonen til å lage skihoppere i leire kom blant annet 
etter å ha opplevd storhopperen Arne Hoel i luftige svev i 
Marikollen.

 Men også prester er et yndet motiv.

-Det er særlig ansiktet hos prestene jeg er opptatt av, ansikter 
som forteller om deres personlighet; streng, godmodig eller snill. 
Dessuten er prester enklere å modulere, siden de bruker kjortel. 
Dermed unngår jeg føttene, som ofte er vanskelig å lage, smiler 
Steinar.

Gleden er drivkrafta
Steinar og kona Jorun har bodd i Børsa i 52 år. Verkstedet 
har han heime, men der får ingen uvedkommende slippe 
inn. Kunsten har vært et tillegg til lærerjobben. Det var først 
etter at han ble pensjonist, som 65 åring, at han har viet seg 
helt til kunsten, samt å holde foredrag.

- Gleden av å gå ned på verkstedet og skape noe er drivkrafta 
mi. Det gir meg et voldsom driv. Rakubrenning av leirfigurene 
er et sjansespill. Det gir meg ekstrem lykke, men også ekstreme 
nedturer. Ofte går det bra, men jeg knuser også mange figurer. Å 
vente på det maksimale er også en drivkraft.

Kristin Lavransdatter i full størrelse
Når dette leses kan han se tilbake på ei utstilling av dame-
figurer i Surnadal kulturhus. Idealiserte kvinner preget 
av stil og ynde, men egentlig inspirert av antikkens 
fruktbarhetsfigurer. Kvinner fremstilt med brede hofter, 
overdrevne store bryster, og uten hode. Steinar har laget 
mange slike fruktbarhetsfigurer i små formater.

Men også kvinner i stort format: Lisbet Nypan fra Leinstrand, 
brent på bålet i 1670, støpt i bronse i full størrelse i 2005, der 
han løfter henne opp fra heks til menneske.

Nå har han en uforløst drøm, noe ugjort der framme; en 
skulptur av Kristin Lavrandsdatter - i full størrelse.

-Det er veldig ambisiøst. Hvor skal den stå, hvordan finansiere 
den, spør kunstneren.

Ubesvarte spørsmål, men 
drømmen lever.

I antikken var kunstnere opptatt 
av å framstille fruktbarhetsfigurer,  

noe som også har inspirert Steinar.
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Kvinner i stilrene former, 
preget av ynde, var med på 
Steinars ferske utstilling i 
november.



KIRKEORGEL OG LØVSAG

Menighetsbladet har funnet en person 
som behersker både kirkeorgel og 
løvsag. Han heter Gunnar Sødal 
og kaller seg en ekte Eggkleiving. 
Det er Gunnar som er mesteren 
bak illustrasjonen på forsiden av 
menighetsbladet denne gangen: 
Julefortellingen utskåret i en finerplate.

Gode år i Eggkleiva
Gunnar vokste opp i Eggkleiva på 
1950 og 1960 tallet. På den tida 
inneholdt grenda alt det folk behøvde 
til sitt daglige liv. Der var handelslag og 
postkontor. Der var skole og bedehus. 
Folk kjente hverandre og gikk på besøk. 
Gunnar forteller levende om personer 
med originale særtrekk og interessante 

liv. Han syntes det var spennende å 
prate med folk og lære dem å kjenne. 
Den sosiale evnen har vært et markert 
trekk ved Gunnar hele livet. 

Gunnar brukte årene i Eggkleiva til å 
utvikle sine skapende evner. Strikking og 
brodering begynte han med som 10-12 
åring uten å bli mobbet. Som 15 åring 
spilte han til sin første gudstjeneste i 
Skaun kirke. Før han flyttet hjemmefra, 
hadde han vært organist i flere år i alle 
3 kirkene i kommunen vår. Han bærer 
med seg inntrykkene fra barne- og 
ungdomstida som særdeles verdifulle 
og gode år. Det er en hedersbetegnelse 
å bli kalt Eggkleiving.

Organist og postbud
Etter noen år i Oslo på postskolen og 
vikartjenester som organist i mange 
forskjellige Oslo-kirker, bosatte han og 
kona Kari seg i Torvikbukt på Nordmøre. 
Der har Kari og Gunnar skapt et fint 
hjem og er sterkt engasjert i arbeid 
innen kirke og kultur. Gunnar har trålet 
lokalmiljøet etter postkasser og vært 
vikarorganist i mange kirker både på 
Nord-Møre og i Romsdal. Mil etter mil 

bak rattet har vært hans refreng. Og han 
sier; «Dersom folk har gledet seg over 
orgelmusikken min bare 10 % av det jeg 
selv gjør, da er jeg fornøyd».

Skaperglede
Hjemme i kjelleren har Gunnar sitt lune 
hi. Trår vi over dørstokken, må vi gå 
forsiktig så vi ikke snubler i en maskin 
eller biter av trevirke slår oss på leggen. 
Veggene har tettsittende hyller fra gulv 
til tak. Hyllene er overlesset av trevirke 
som Gunnars hender skal omskape til 
vakre fat eller skåler. Andre steder ligger 
utskjærte kors og julemotiver skapte 
med løvsagen av tålmodige og dyktige 
hender. Da Det norske misjonsselskap 
gjennomførte generalforsamling på 
Stjørdal sist sommer, ga Gunnar og 2 
gode hjelpere bort 1000 små engler 
formet med løvsagen. Mottakerne var 
utsendinger til generalforsamlingen fra 
21 forskjellige land. 

Gunnar sitter på arbeidsstolen i 
hobbyrommet sitt, kikker seg rundt og 
smiler. Det er lett å se; her i det overfylte 
kjellerrommet har Gunnar det godt og 
er full av skaperglede.

Har kirkeorgel og løvsag noe med hverandre å gjøre? Tenker vi etter, kan det finnes likhetstrekk. Organisten skaper 

de vakreste toner på orgelet sitt. Og den kreative personen skjærer ut de mest inntrykksfulle motiv med sin løvsag. 

Løvsagen har sagblader så tynne som ulltråden og brukes til å skjære ut de mest sirlige dekorasjoner. 

TEKST: HARALD OTTO AALVIK   FOTO: KARI SØDAL
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SKAPERTRANG OG LIVSFØLELSE

I denne artikkelen lar vi Inge selv 
komme til ordet og fortelle om hvordan 
han utvikler sin søken etter kunstneriske 
uttrykk. Og hva som er viktig for han å 
formidle gjennom sin kunst.

Jeg møter Inge i atelieret i hjemmet 
hans i Hammersbakkan i Børsa. Inge 
møter oss med sitt varme og lune smil. 
Velkommen inn, sier han. Her står det et 
stort arbeidsbord og veggene er fylte av 
bilder. Det gir en egen ro full av undring 
å la øynene hvile på Inges bilder. Bildene 
hans skaper følelser.

Hvor henter du inspirasjon til å male?
Naturen er en stor inspirasjonskilde for 
meg. Jeg går mye ut i naturen og suger 
inntrykkene til meg. Å vandre slik eller bare 
sitte stille gir meg en egen ro. Jeg kjenner 
nærhet til alt som lever. Og en tilhørighet 
til et fantastisk skaperverk.

Kirkerommet er et hellig sted for meg. 
Det uttrykker verdier som langt overstiger 
min egen tankekraft. Det er godt å samles 
i kirken og kjenne på felleskap og få delta i 
sang og liturgi og høre preken.

Stillheten er for meg en umistelig del 
av livet. Gjennom stillheten kan jeg lytte 

til mitt indre liv og åpne sansene for livet 
rundt meg. Øyeblikkene trenger seg på og 
lyset opptrer i uventede varianter. Det er 
som en pilegrimsreise. 

Atelieret er stedet jeg tar med meg alle 
inntrykkene og kjenner en stor trang til 
å gjenskape og formidle med pensel og 
farger. Livets undre og livets mesterverk 
har så mange komposisjoner. Jeg ønsker 
å gjenskape øyeblikkets opplevelser 
i bildene mine. Former og farger 
modelleres i et uendelig spill. 

I bildene dine beveger du deg ofte 
mellom det konkrete, figurative og det 
mer symbolske, abstrakte. Du har selv 
kalt det en «vibrasjon mellom abstrakt 

og figurativt». Jeg ba deg velge ett bilde 
som vi kunne gjengi i Menighetsbladet. 
Du valgte «Båten». Hvorfor det?

Båten er både konkret og vi kan tillegge 
den forskjellige symbolske betydninger. 
Båten kan beskrive glede, frihet, felleskap 
og spenning. Men uvær kan skape frykt 
og livsfare. Båten kan stå som symbol på 
en livsreise. Livet er å stake ut et en kurs 
og dele skjebnefellesskap med andre. Den 

kristne tro gir en god retning for livet og 
bærer i seg et levende håp.

I 2007 fikk du i oppdrag å lage en 
utsmykking av Orkdalsveien da den nye 
E 39 gjennom kommunen vår var åpnet. 
Du skapte en storslaget skulptur som 
står i Buvika. Fortell om arbeidet fra ide 
til den fasinerende skulpturen som står 
der i dag. 

Jeg stanset opp ved ideen om å bruke 
korn som symbol. Fra gammelt har Buvika 
vært en jordbruksbygd og Mølla har fra 
midten av 1800-tallet vært en sentral 
del av bygda. Jeg er fasinert av det lille 
frøet som ligger i jorda, spirer og vokser 
til fullmodent korn. Kornåkrene står 
storslagne, lette og transparente. Lys og 
skygge er i bevegelse. Hvert korn har en 
regelmessig oppbygning og en fast kjerne. 
Fra hvert frø strekker det seg spenstige 
aks. Valget av form og teknikk er fra 
nettopp dette. For å se det transparente 
lysspekteret med fornemmelse av 
variasjon og bevegelse, måtte det tilføres 
kunstig lys når mørket senket seg. 
Teknikken jeg benyttet var fletting av 10 
mm rustfritt wirestål. Det gikk med om 
lag 500 m wire. Jeg ga skulpturen navnet 
Eldkornet.

Inge Gravdal hadde en iboende skapertrang helt fra han var liten gutt. Han vokste opp på Løkken, men søkte tidlig 

ut for å utvikle sine kunstneriske evner. I dag er han en allsidig og kjent kunstner som har hatt mange utstillinger. 

Bilder malt av Inge henger rundt om i mange hjem. I Buvik sentrum lyser skulpturen Eldkornet sirlig formet av Inge.  

TEKST: HARALD OTTO AALVIK   FOTO: INGE GRAVDAL
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DET ER SÅ KJEKT Å SKAPE NOE

Født ved symaskinen
Liv spøker med det, men det er ikke 
langt unna virkeligheten. Hun bodde de 
seks første årene på Bakklandet. Faren 
og broren druknet i Nidelva før hun ble 
født, og mora som ble aleneforsørger, 
livberget seg med damesøm. 
Trømaskinen durte dagen lang. Liv fikk 
tidlig prøve seg og hadde mor som en 
dyktig læremester. Fra da av var kursen 
nokså klar. Hun tok utdannelse i kjole- og 
draktsøm og fikk svennebrev. Men så 
tulla hun seg bort med en gartner, smiler 
hun. I 1980 giftet hun seg med Dag Atle 
Lund og hamnet på Lund Hagebruk. Fra 
da av dreide mye seg om blomster.

Så ble det egne butikker
- Når en blir 40-45 år begynner en å tenke 
på hva en planla for livet da en var 20. Det 
dreide seg om selvrealisering, kan du si. 
Jeg blomstra av og begynte å gå på stoff, 
fleiper hun.  I 2006 dro hun til Orkanger 
for å kjøpe et glidelås. Det endte med 
at hun kjøpte hele butikken, kalte den 
«Tråsnella», en stoff- og garnbutikk det 
også, men solgte den seks år senere. 
I 2013 åpnet hun litt forsiktig «Kreative 
sting». Etter Dag Atle døde i 2017, fortsatte 
hun med litt sommerblomster, men satset 
så fullt på sin egen butikk i gode lokaler i 

den gamle blomsterforretninga. Nå nyter 
hun dagene innfor det store vinduet 
med utsikt mot fjord og fjell og er veldig 
fornøyd med situasjonen. Butikken er 
både heim og jobb. Under pandemien 
gikk salget veldig godt, nå litt mindre, men 
økonomisk går det akkurat. Butikken er vel 

verd et besøk, om ikke annet for å prate 
med ei blid og humoristisk dame omgitt 
av så mye vakkert på alle vegger, og siste 
helga i november er det stort julemarked 
med spennende varer også fra flere av 
hennes kontakter.

Kunstner?
Hun drar på det og vil ikke uten videre 
kalle seg kunstner, men er enormt 
produktiv. Garn og stoff inspirerer, vekker 
skaperlyst og arbeidslyst. Fantasien 
blomstrer. Hun ser stadig nye muligheter. 
Arbeidet er god tidtrøyte og gir så mye 
glede. Det er ikke stort å leve av, men 
mye å leve for. Og gleden deler hun 
med andre med å arrangere strikkekafé 
og sykafé og dele ut gaver til barn og 
barnebarn, alt selvlaget.

Kreative sting» er mer enn sting – 
aldeles overveldende.

Liv Elin Lund er dama som nærmest bor i butikken «Kreative sting» på Lunda i Børsa, en eventyrbutikk 
full av garn, stoff til sying og alt som kan knyttes til «tekstile» teknikker. Butikken er Livs «skaperhule» der 
kreativiteten bobler, og der hun dagen lang koser seg med å lage noe nytt og vakkert. 

TEKST OG FOTO: ARNE BJØRDALSBAKKE

Liv Lund i garnrommet med garndokker fra golv til 
tak. Her er det virkelig ikke trådløst.

En fryd for øyet er 
Liv Lunds farge-

sprakende butikk 
med stoffruller og 

egne produkter.
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SOKNEPREST ALF HAUGE 
V/ SKAUN HISTORIELAGAlf Hauge var sogneprest i Børsa fra 1928-1936. I en gammel håndskreven  

bok i Skaun finner vi en liten notis om Hauge:

Konfirmanter  Børsa kirke 1929

Sogneprest Alf Hauge holdt sin avskjeds-prælen i Skaun kirke 
2den Paaskedag 1936. 
Kom hertil høsten 1928. Og har nu blit residerende kappelan 
i Sange i Hedemarken. Han sat sig et vakkert ettermele» i 
Præstegjeldet, ved den iver som han viste ved opprustning av 
bygdas kirkegaarde m.m. En middels 
prædikant, men en uredd debatant i 
aviserne…
Festligheter og gaver især på 
Geitastranda til Hauge nu ved 
avskeden, viser i hvert fall at den ydre 
honnør var i fuld orden»

«Sogneprest Trømborg kom til 
prestegjeldet  høsten 1936. Han kom 
fra «Eid» Romsdlen og skal være en 
«god taler» av den bekjændelsesabtro 
retning (altså av bedehusmendene)»
Det står videre at det var 62 søkere til 
stillingen som hans arvtaker.

Sogneprest Alf Hauge var født i  
Skedsmo 1. juni 1899. Han døde 27. mai 1968, bare 69 år 
gammel. Alf Hauges oldefar var kristenhøvdingen Hans Nielsen 
Hauge, noe Alf visstnok aldri fremhevet. Han var en stille og 
beskjeden prest. Han holdt en lav profil sammen med folk og sa 
lite. Men han visste hva han ville, og han hadde en enestående 
evne til å få sine ideer gjennomført. Som nevnt i arkivene, var 
han en klok mann og den fødte administrator.

Alf Hauge tok sin teologiske embetseksamen ved universitetet 
i 1923. Samme år ble han sekretær i Norges Kristelige 
Studentbevegelse før han ble sogneprest i Lierne. I 1928 kom 
han til Børsa som sogneprest og ble utnevnt til res. kap i Stange 
i 1935 og var i 1945 konstituert biskop i Hamar. 

Etter krigen var han med på å videreføre arbeidet i Det 
Norske Bibelselskap. Han var kjent for sine store visjoner og 
engasjement for å samle inn frivillige gaver. I 1949 ble han ansatt 
som generalsekretær i Bibelselskapet.

OVERSIKT OVER SENIORTREFF Børsa Bedehus våren 2024
Tirsdag 30.01.24 , kl 12.00 - 14.15  

Tema : ” Skigalskap gjennom ti tusen år”  
ved Roald Killingbergtrø.

Tirsdag 27.02., kl 12.00 - 14.15.
Tirsdag 02.04., kl 12.00 - 14.15
Tirsdag 30.04., kl 12.00 - 14.15

For alle treffene gjelder :
God servering, sang og musikk,andakt, quis eller andre innslag.
Gratis utlodning og inngangspenger kr 150,- (Vipps eller kontanter)
Nærmere informasjon om tema og gjester kommer i Mitt Skaun, 
Facebook og på plakater

28.05.24 blir det tur for Seniortreffet .

Alle velkommen !
 Arrangør : Børsa Normisjon
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BARNEsider

KOM Å BLI MED PÅ KLUBB  
for 1-4 klasse i Buvika eller i Børsa
 

I Buvika har vi aktivitetsklubb på Buvik menighetshus annenhver 
torsdag og i Børsa har vi Max-gjengen på Børsa bedehus annenhver 
tirsdag. Vi har en flott gjeng frivillige voksne som er med og gjør 
dette mulig! Det er vi så takknemlige for!

Her samles mange barn til mye lek og moro, formingsaktiviteter, Bibelbit med 
drama, film, forming og sang og til slutt kose vi oss med god kveldsmat. Vi ønsker 
alle nye som har lyst å bli med hjertelig velkommen. Lurer du på noe send mail til 
Mari på: mh455@kirken.no  

ETTER SKOLETID
 

En gang i måneden samles unger i 5-7 klasse til Etter skoletid.  
I Buvika har hvert klassetrinn sin dag hver måned der de samles.  
I Skaun har 5.og 6. klasse en dag sammen og 7. klasse har sin egen 
dag. 

Vi har fokus på trygt og godt fellesskap der god mat, lek og konkurranser, 
formingsaktiviteter og Bibelbit med film og dramatisering står på programmet. 
Nå før jul blir det juleverksted og førjulskos. Vi ønsker alle nye som har lyst til å 
komme innom å se hva vi holder på med hjertelig velkommen. Ta kontakt på mail 
til Mh455@ kirken.no om du vil ha mer info om tid og sted.  

Hilsen Mari Helgeland.
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Kirkevergens
HJØRNE         
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Hva gjør vel det? Da vet vi at jula ikke er så langt unna, snart 
advent. Advent ja. Advent betyr ankomst. Herrens ankomst. 
Irritasjon over tidlig julebrus i butikken bør være liten i forhold til 
hva vi har i vente.

Jeg ble på kort tid «kastet» inn i rollen som fungerende 
kirkeverge i Skaun i Torgeirs sykefravær. Vi ønsker han snart 
tilbake.

Situasjonen for kirkekontoret og organisasjonen ellers er preget 
av flere vikariater, inkludert kirkeverge. Saksbehandler er også 
sykemeldt. Det betyr at også her er det en vikar som trår til. Ruth 
Fagereng har tatt påtatt seg den oppgaven. I prestetjenesten 
er det også flere vikarer som tjenestegjør. Soknepreststillingen 
i Buvika står vakant og betjenes i dag av vikar Per Winsnes. Per 

er fungerende sokneprest i Buvika fram til 
sommeren neste år. Tor Singsås 

har vært inne og utført 
enkelttjenester.  

Dette har ført til mange endringer og en annen organisering av 
tjenestene for å få dette til å fungere. Andre ansatte har måttet ta 
på seg ekstra oppgaver. Noen tjenester, som f.eks. registrering av 
dåp, gravplassforvaltningen betjenes nå fra Orkland i en periode. 
Til tross for at sentrale, viktige, flinke personer i organisasjonen 
er borte en periode, går arbeidet veldig bra. Det er veldig flinke 
personer ved kirkekontoret, både faste ansatte og vikarer som 
gjør en kjempejobb.

En del viktig vedlikeholdsarbeid på kirkene er gjort i den senere 
tid. Skaun kirke har fått nytt tak, og Børsa kirke er malt utvendig. 
Det er etablert en ny fin minnelund på Børsa gravplass. For å ha 
nevnt noe.

Valg er avholdt. Nye menighetsråd er konstituert. Disse har 
valgt medlemmer til fellesrådet. Fellesrådet har sitt første, 
konstituerende møte 16. november. Det er valgt mange nye folk. 
Det blir spennende å jobbe sammen med de nye medlemmene 
i rådene. 

Jeg ønsker alle lesere en velsignet jul.

Egil Hammervik
Fung. kirkeverge

Da har julebrusen vært i salg i butikken allerede i flere uker, til manges forargelse. For tidlig?

SANG GIR GLEDE  
– SKAUN GOSPELKOR !
Vi er en sangglad og trivelig gjeng som samles til øvelse annenhver uke. 
Repertoaret består selvsagt av gospelsanger, men også andre sanger, som 
regel arrangert flerstemt. Det siste året har vi sunget på arrangement i regi 
av menigheten, på ulike oppdrag og julekonserter.
Vi er et forholdsvis lite kor, og tar gjerne imot nye medlemmer. Har du lyst 
til å bli med, er det bare å ta kontakt med vår dirigent – kantor Vincentas 
Linkevicius, 46623995, vl373@kirken.no. Du kan også bare komme på 
en sangøvelse.
Vi trenger en fast pianist og bassist også. Vi øver i utgangspunktet i 
oddetalls uker på torsdager kl. 19.00 i Børsa kirke. Gospelkoret skal synge 
på førjuls konserter i Skaun menighetene, kl. 13 i Børsa kirke på 1. juledag 
og kl. 18 på Allsang i Børsa kirke den 1. februar 2024.



KVARTALETS SALME
Kvartalets salme vil bli brukt i mange av gudstjenestene i våre menigheter fra og med nå og frem til neste nummer 

av menighetsbladet - i adventstida, jul og ut over etterjulsvinteren. Vårt valg er nr. 26 i Norsk Salmebok; SOLBARN, 

JORDBARN.

1. Solbarn, jordbarn, bak din tynne hud
stråler mot oss kjærlighet fra Gud.
Refreng
Hør oss, se oss, Stjernebarn stig ned, 
så jordens barn i alle land finner julens fred

2. Flyktning, krigsbarn, hjemløs og forlatt,
misbrukt, skadet i den dype natt.
Refreng

3. Glemt barn, skremt barn, med sitt såre sinn,
ingen merker tåren på dets kinn.
Refreng

4. Bortskjemt, ensomt barn som vil ha mer,
trosbarn, Guds barn, håper, venter, ber.
Refreng

5. Håpsbarn, fredsbarn, Barn fra evighet,
vis hvert jordbarn himlens herlighet
Refreng

Tekst; Shirley Erena Murray. Oversettelse; Eyvind Skeie. 
Melodi; Carlton R Young

Vidar Kristensen, forfatter av boken Stevnemøte med salmeboka, skriver følgende 
om salmen: Salmeforfatter Shirley Erena Murray (f. 1931, New Zealand.) sendte 
i 1994 et julekort til vennene hvor hun hadde skrevet en ny tekst; «Star Child, 
Earth Child, Go between of God.» En av dem som fikk julekort, var amerikaneren 
Carlton R. Young. Mindre enn et døgn etter at kortet nådde ham, hadde Young 
skrevet en melodi til teksten. Siden har teksten og melodien vært uatskillelige. 

Murray har skrevet følgende om utgangspunktet for sangen: «Julesangen 
vokste fram fra en stadig økende uro over at markedsverdiene styrer våre 
velferdssystemer. Det fører nå til mer og mer sosial avvisning. Det er barns ulike 
oppvekstkår som står i fokus i teksten: Flyktningebarn, krigsbarn, hjemløse, 
misbrukte og skremte barn. Men også de bortskjemte og ensomme barna, og 
trosbarn som lever i håp og bønn. 

Vi synes denne salmen på en helt spesiell måte taler inn i vår samtid nå før jul, 
- med krig i Ukraina og Midtøsten, -og med uro for framtida som mange av oss 
kan kjenne på. Det mest åpenbare; - barn som lider på det mest fryktelige under 
krigens redsler. Vi er og skrevet inn i salmen, - som bortskjemte barn, men og 
som misbrukte, skremte og hjemløse, - fattige. Vi kjenner oss igjen. Dette er en 
julesalme for vår tid! 

Vi ber; «Hør oss Jesus Kristus, stig du ned  
så jordens barn finner julens fred.»

 Hilsen Wiebke, Vincentas, Per og Tor                                                                  

Skaun menighetsblad vil kunne
fortsette med flere utgivelser

DITT BIDRAG BETYR NOE!

Fordi vi:
• Formidler kristen tro, humanistiske og kristne verdier

• Informerer om det som skjer i kirka i kommunen vår

• Samarbeider med andre kulturaktører i kommunen

• Ærlige historier fra våre innbyggere 

• Er avhengig av private gaver til driften

Foto: Magnus Meistad

Tusen takk for din støtte!
Benytte bankgiro? få den tilsendt
ved å henvende deg til Skaun
menighetskontor, telefon 418 64 424

Utflyttede skauninger kan
abonnere på bladet.
Ta kontakt med kirkekontoret!

STØTT DET
ENESTE BLADET 

MED UTGIVELSE I

BYGDENE VÅRE

Kontonummer: 4270 21 37777, VIPPS: 659195 eller Scan QR-kode

12 MENIGHETSBLAD FOR BØRSA, BUVIK OG SKAUN MENIGHETER • nr 3 2023



TRE NYE MENIGHETSRÅD 2023-2027

Nå er til sammen 22 faste medlemmer og 15 varamedlemmer på plass i våre tre sokn. Vi er heldige med tre flotte råd, tre flotte kirker 
og tre menigheter med et stort spekter av aktiviteter og kirkeliv.

Mandag 11. september ble det gjennomført kirkevalg. I år var det for første gang mulig å stemme digitalt på kirke-
valget og mange benyttet den tjenesten. I tillegg kunne man stemme på alle stedene der det var kommune valg. 
Vi har fortsatt litt å gå på når det gjelder valgoppslutning. Men vi er veldig glade for alle som stemmer.

TEKST: VEGAR GODØ SLØRDAL

GULLKONFIRMANTER BØRSA KIRKE 8. oktober 2023
1. rekke fra venstre: Sokneprest Wiebke H. Hummelgård, Elin Aasen 
Berg, Sissel Skjetne, Ingrid Lisbeth Hansen, Torhild Viggaklev Borgevad, 
Anne Berit Lillesand, Margit Haldorsen og Marit Handegard.
2. rekke fra venstre: Marit Haugum, Svein Sæther, Arne Reksterberg, 
Anne Bakken og Edvin Belsås.

Børsa menighetsråd
1. rekke fra v.: Julie Hindenes, Ingrid Syrstad, Møyfrid Ruud Halgunset, 
Berit Ustad Skogvang, Wiebke Halvorsrud Hummelgård, Egil Tore 
Høgsteggen. 2. rekke fra v.: Håvard Grimsbø, Vegar Godø Slørdal, Arne 
Drugli, Lars Morten Rosmo.
Dag Rune Stensaas, Gunn Solveig Bondahl Line og Lena Catrin 
Winsjansen var ikke til stede da bildet ble tatt.

Buvik menighetsråd
Elin Snøfugl, Lasse Næss Leistad, Birthe Lundhaug, Andre Meldal, Hege 
Anita Harbak, Ole Elling Aarvik, Ole Guttorm Holum og Jon Børge 
Tingstad Kvernberg.

Varamedlemmer
Kjell Eggen, Eli Ingeborg Hammer, Ann Kathrin Hafsås Rasmussen, 
Magrethe Lund og Jan Ove Grønflaten

Skaun menighetsråd
Foran fra venstre; Janne Morken Nilsen, Unni Krangsås Jensen, 
Kjellaug Grostad, Cecilie Marie Haugrønning.
Bak fra venstre; Jan Olav Husby, Arvid Syrstad, Wibke Hummelgård, 
Kirsten Lefstad, Rutt Olden Skauge
Ikke til stede: Kjell Brede Jakobsen og Ann Mari Johnsen. 

GULLKONFIRMANTER SKAUN KIRKE 22. oktober 2023
Fra venstre: Inge Håvard Rekstad, Ester Mellingseter, Else Moe Sørum,
Ingrid Krogset Gaustad og sokneprest Wiebke H. Hummelgård.
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SLEKTERS GANG

DØPTE

BUVIK
27.08.23 Nova Malèn Olsen
27.08.23 Edvin Støvik Sanni
27.08.23 Marie Snefuglli Røe
27.08.23 Erle Damås Indergård
10.09.23 Tuva Marie Andreassen
01.10.23 Ola Frengstad
01.10.23 Louis Alexander Bøgeberg  

Solibakke
01.10.23 Ylva Lereggen
01.10.23 Lavrans Norum Aalberg
22.10.23 Elli Øren
22.10.23 Noah Berge
12.11.23 Nora Riiber-Klefstad
12.11.23 Hedvig Gagnås
12.11.23 Loke Johansen
12.11.23 Alexander Moen Malm

SKAUN
03.09.23 Emrik Rognes Lorås
03.09.23 Marie Kvernrød Ustad
24.09.23 Sverre Sæther Aune

DØDE

BØRSA 
07.07.23 Johny Oddvar Skjetne f: 1945
07.09.23 Asbjørn Henry Eilertsen f: 1943
23.09.23 Lars Aksel Fossum f: 1964 
04.10.23 Randi Wiggen f: 1922 

BUVIK
06.04.23 Trond Elvheim f: 1992
03.09.23 Hanna Singsaas f: 1953
06.10.23 Jarle Leraand f: 1928 
11.10.23 Øyvind Jenssen f: 1951

SKAUN
21.09.23 Helge Rygh f: 1931 
23.09.23   Anders Vottali f: 1942 
29.09.23 Jostein Ofstad f: 1942 
05.10.23 Erling By f: 1938 
13.10.23 Kjellrun Gangaune f: 1951 

VIGDE

SKAUN
07.10.23 Karianne Fremo Sveistrup og 

Thomas De Maar Wessel

Takk for gaven

Tusen takk for pengegave i 
forbindelse med Helge Rygh 
sin begravelse.

Vennlig hilsen  
styret for Nasjonalforeningen  
for folkehelsen, 
Skaun demensforening

Børsa Normisjon 
våren 2024
15.01 kl.17.00:  

Søndagstreff med nattverd

29.01 kl.19.30:  
Lovsang og undervisning

03.02 kl.19.30: Fredagskafe

07.02 kl.19.00: Årsmøte

26.02 kl.17.00: Søndagstreff

05.03 kl.19.30: Lovsang og 
undervisning med nattverd

18.03 kl.11.00: Seminarhelg

19.03 kl.19.30: Kveldsmøte

26.03 kl.17.00: Søndagstreff

10.04 kl.17.00:  
Påskemøte med NLM

23.04 kl.17.00: Søndagstreff

14.05 kl.19.30:  
Lovsang og undervisning

17.05 kl.17.00:  
17.mai fest på Fredly

04.06 kl.17.00:  
Søndagstreff med nattverd

18.06 kl.17.00:  
Søndagstreff ute
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BØRSA NORMISJON
Tru og fellesskap
Den kristne tru er ein fellesnemnar for oss som samlast i Børsa Normisjon. Men 
det er også rom for den som er usikker eller har tvil. Her er ein lav dørstokk. Du er 
velkommen akkurat slik du er. Det er fint å vere saman med andre mennesker og det 
er godt å ha Gud som anker i livet sitt. 

Når vi er saman kan vi synge, be og lære meir om vår kristne tru og det kristne 
fellesskapet. Vi møter menneske i alle aldre. Det er flott når unge og vaksne deler 
opplevelser og fellesskap og barna finn nye venner.  

Her er DU velkommen. Syns du det er vanskelig å gå dit aleine for første gang? Ta 
gjerne kontakt med meg, Elise Kimo, for ein prat eller å ha ein å gå saman med til eit 
arrangement for første gang. 

Litt om meg sjølv og mitt arbeid
Børsa Normisjon har lenge ønska å få tilsett ein person i deltidsstilling. No har dette 
blitt til virkelighet. Fellesskapsutviklar er tittelen på stillinga mi og den er idag på 20%. 
Eg skal arbeide saman med styret for å nå dei mål styret fastset. Det blir viktig å halde 
kontinuiteten frå eit styremøte til det neste. Hovudoppgåva mi er å jobbe til beste for 
fellesskapet på bedehuset. 

 Eg er 48 år og bur i Eggkleiva saman med mann og vårt yngste barn og nokre dyr. 
Eg har budd i Skaun i 20 år. Eg er utdanna lærar og har jobba mellom anna som 
menighetspedagog i Skaunmenighetene i 8 år. Eg har tilhørt Børsa Normisjon sidan 
vi flytta hit og det er ei ære for meg å få lov til å ta til med denne oppgåva. Eg jobbar 
elles i Byåsen kirke som menighetspedagog der. 

Håpet mitt for jobben min i Børsa Normisjon er at vi som går der skal få kjenne på at 
det er ein stad vi trives, kjenner oss trygge og kan utvikle trua vår. Det er også eit ønske 
at Børsa Normisjon skal få bety noko for lokalsamfunnet. Dersom du ønsker å ta 
kontakt med meg, så send gjerne ei melding eller en epost og så tar eg kontakt. 

Med vennlig hilsen Elise Kimo, telefon: 97953453, epost: elisekimo@gmail.com



ANNONSER

Din lokale samarbeidspartner

Restaurering | Tilbygg | Nybygg

Trenger du å få gravd ut tomt til hus, 
hytte eller næringsbygg, bygge ny vei, 
grave grøft eller drenering?
Da er vi din samarbeidspartner!

7357 SKAUN
Tlf. 48 10 73 50/
 90 64 42 78

Brynhild Stjern 
brynhild.stjern@gmail.com – 410 85 833 

Børsa 17. august 2021

Menighetsbladet v.
Harald Otto Aalvik

Min annonse i Menighetsbladet.

Trenger du å ha det tilsendt i et annet format, så si fra til meg.

Hilsen Brynhild Stjern 

Bakstefjøl m. «sving» 
Gjør kjevlingen til en lek 

Produseres og selges av  
Brynhild Stjern, Børsa 
Tlf. 410 85 833 
brynhild.stjern@gmail.com 

BYGG & PROSJEKTERING

Veier, tomter, pukkverk og industriområder
post@korenas.no 975 47 190 / 416 43 425 / 996 39 240

www.korensprengningsservice.no

7357 Skaun • post@korenas.no • 975 47 190 / 416 43 425 / 996 39 240 • www.korensprengningsservice.no

Veier, tomter,  
pukkverk  
og industriområder

•data  •tele  • fiber  •adgangskontroll  •brannalarm  •smarthus  •svakstrøm  
•antenneanlegg  •drift og feilretting  •videoovervåking  •serviceavtaler
• Autorisert ekomnettinstallatør • mobil: 930 17 500  www.datel.no

Arne Kvidal 

478 07 500 

Arne Kvidal 

478 07 500 

Arne Kvidal 

478 07 500 
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GUDSTJENESTER I SKAUNMENIGHETENE  
9. september – 3. desember 2023

Desember

1. SØNDAG I ADVENT
SØNDAG 3. DESEMBER
Børsa kirke kl. 11
Familiegudstjeneste med 
Lysvåken
Skaun kirke kl. 17
Lysmesse ved konfirmantene

2. SØNDAG I ADVENTSTIDEN
SØNDAG 10. DESEMBER 2023
Børsa kirke kl. 16
Lysmesse ved konfirmantene
Buvik kirke kl. 19
Lysmesse ved konfirmantene
Skaun kirke kl. 19
Julekonsert med andakt

4. SØNDAG I ADVENTSTIDEN/
JULAFTEN
SØNDAG 24. DESEMBER 2023
Børsa kirke kl. 14
Familiegudstjeneste
Buvik kirke kl. 14.30 og kl. 16
Familiegudstjeneste 
Skaun kirke kl. 16
Familiegudstjeneste

JULEDAG
MANDAG 25. DESEMBER 2023
Børsa kirke kl. 13
Høytidsmesse

STEFANUSDAG/2. JULEDAG
TIRSDAG 26. DESEMBER 2023
Skaun kirke kl. 11
Høgtidsmesse
Rossvollheimen kl. 13
Julegudstjeneste med nattverd

NYTTÅRSAFTEN
SØNDAG 31. DESEMBER 2023
Børsa kirke kl. 18
Meditasjonsgudstjeneste med 
nattverd

Januar

LØRDAG 6. JANUAR 2024
Buvik menighetshus kl. 16
Hellige tre kongers fest
Skaun menighetshus kl. 16
Juletrefest

KRISTI ÅPENBARINGSDAG
SØNDAG 7. JANUAR 2024
Børsa kirke kl. 11
Høymesse

3. SØN. I ÅPENBARINGSTIDEN
SØNDAG 21. JANUAR 2024
Skaun kirke kl. 11
Gudstjeneste
Buvik kirke kl. 13.30
Gudstjeneste

SÅMANNSSØNDAG
SØNDAG 28. JANUAR 2024
Søvassli Ungdomssenter kl. 13
Gudstjeneste –  
avslutning konfirmantleir Buvik

Februar

TORSDAG 1. FEBRUAR 2024
Børsa kirke kl. 18
Allsang i kirka med Skaun 
gospelkor i Vinterkulturuka

KRISTI FORKLARELSESDAG
SØNDAG 4. FEBRUAR 2024
Børsa kirke kl. 11
Gudstjeneste
Skaun kirke kl. 13.30
Gudstjeneste

FASTELAVNSSØNDAG
SØNDAG 11. FEBRUAR 2024
Søvassli Ungdomssenter kl. 13
Gudstjeneste – avslutning 
konfirmantleir Skaun og Børsa

1. SØNDAG I FASTETIDEN
SØNDAG 18. FEBRUAR 2024
Buvik kirke kl. 11
Gudstjeneste

Mars

3. SØNDAG I FASTETIDEN
SØNDAG 3. MARS 2024
Skaun kirke kl. 11
Familiegudstjeneste
Buvik kirke kl. 13.30
Gudstjeneste –  
Menighetens årsmøte

4. SØNDAG I FASTETIDEN – 
SØNDAG 10. MARS 2024
Børsa kirke kl. 11
Høymesse –  
Menighetens årsmøte

TIRSDAG 19. MARS
Kirkens Nødhjelp Fasteaksjon 
søn 17.3. – tir 19.3.

PALMESØNDAG
SØNDAG 24. MARS 2024
Buvik kirke kl. 11
Høymesse

Retur: Skaun kirkekontor, Tausvegen 16, 7353 Børsa, NORWAY

www.kirken.no/skaun

Tilbud om 
GRATIS 

KIRKESKYSS 
i Skaun

menighetene
Ønsker du å ta en tur til 
kirka eller kirkegården:  
Gudstjeneste, gravferd  

eller stell av grav?

Ved behov for skyss, 
kontakt 941 43 066

Skaun frivilligsentral
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Se vår hjemmeside  
https://kirken.no/skaun  
for eventuelle endringer.

Vi hjelper deg
Bestill time til en  
rådgiver i Børsa via
smn.no/radgiver,
eller ring oss på  
tlf. 915 07300

Trenger du hjelp ved dødsfall?
Vi er tilgjengelig hele døgnet.

Johan Gjønnes’ veg 21
7320 Fannrem

www.byraethoivik.no
Tlf: 72 48 50 60

Ole L. Kolstads veg 2
7088 Heimdal
www.elvesetergravferd.no
Tlf: 72 84 50 80

Helse- og oppvekstfag
Idrettsfag
Studiespesialisering


